MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 129/2018, de 17 de dezembro de 2018

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS RE REMATRÍCULAS DE ESTÁGIO

CURRICULAR SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO DOS CURSOS SUPERIORES

DE TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO

AUGUSTO PARA O 1º SEMESTRE/2019

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

matrículas e rematrículas para a realização de estágio curricular supervisionado obrigatório

durante o 1º semestre do ano de 2019, conforme Edital nº 122/2018.

1. Alunos do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio, rematriculados:

Orientador Cesar Eduardo Stevens Kroetz:

André da Ros Moresco;

Orientador Cristiano Nunes dos Santos:

Caroline Moraes Boelke; Eduardo Vargas da Rocha; Luciana Gabriela Jacques Bertolo;

Neimar Gastão Hoppen; Odirlei Pereira Duarte; Silvia Vanisa Becker.

Orientadora Edna Nunes Gonçalves:

Luana da Rosa dos Santos.

Orientador Eduardo Anibele Streck:

Juliano Stormowski; Vanderson Machado.

Orientadora Franciele de Oliveira:

Jose Anelio Wociechoski Junior.

Orientador Hamilton Telles Rosa:

Daniela Machado Rodrigues Boeno; Gabriel Germano da Silva; Mathias Ricardo Dal Piaz

Roncaglio; Mauricio Andre Weirich; Rosemar Jose Lauer.

Orientadora Lizandra Forgiarini Lucca:

Oldinei Heck Barcelos.

Orientadora Maira Fatima Pizolotto:

Fabiane Aguiar de Camargo.

Orientador Ricardo Tadeu Paraginski:

Diego José Palm; Everton Machado; Joyce Moureira; Laercio Hensel.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Orientador Tarcísio Samborski:

Ana Maria Rockenbach; Cleiton Jardel Carneiro; Gustavo Steffler; Jaqueline Moureira; Luana

Ester Winter; Matheus Felipe de Lucca; Samuel Calgaro; Tainara Bianchini; William Ricardo

Kuhne.

2. Alunos do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio, matriculados:

Orientador Tarcísio Samborski:

Sebastião Jorge Agostinho Mendes;

3. Alunos do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos, rematriculados:

Orientadora Gislaine Hermanns:

Emerson Zimmermann; Rosa Ribeiro Werner; Tais da Mota Pletsch.

Orientadora Joseana Severo:

Felipe Nardo dos Santos.

Orientadora Leidi Daiana Preichardt:

Andressa Ferreira; Maiara Mokan; Tatiana da Silva Souza.

Orientadora Mauricéia Greici de Oliveira:

Daiane Dalpra Klein; Sabrina Langner.

Santo Augusto, 17 de dezembro de 2018.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016